

تکاپوی ترکیه برای تشکیل پایگاه نظامی در سوریه

رصد تحرکات مشکوک برخی یگان‌های ارتش ترکیه در چند روستای نزدیک به نقطه مرزی سوریه و ترکیه حاکی از تکاپوی ترکیه برای ایجاد پایگاه نظامی در این منطقه است.



به گزارش آران نیوز: به نقل از روزنامه السفیر، رصد برخی یگان‌های ارتش ترکیه در اقدامی شک برانگیز در چند روستای نزدیک به نقطه مرزی سوریه- ترکیه واقع در حومه شمالی حلب حاکی از تلاش برای تشکیل پایگاه نظامی در این منطقه است بدون اینکه تا این لحظه ماهیت و هدف ترکیه از این اقدام روشن باشد.

ترکیه که عملیات موسوم به «سپر فرات» را با ادعای مبارزه با تروریسم در شمال سوریه آغاز کرد، اکنون در تلاش است با اتخاذ گام‌های سریع این عملیات را به سمت اشغال عملی خاک سوریه سوق دهد و این تکاپو در راستای سناریوی مشابه استقرار نیروهای ترک در پایگاه بعشیقہ عراق صورت می‌گیرد.

این تحولات در حالی است که رسانه‌های نزدیک به رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه و حزب حاکم، حملات خود را در راستای تبلیغ سقوط شهر حلب بر اساس تفاهم روسیه- ترکیه شدت بخشیده‌اند.

احتمال سناریوهای فاجعه آمیز ترکیه در شهر الباب

در این میان روند تحولات در اطراف شهر الباب سیر صعودی پیدا کرده است تا جایی که اگر بحران در آنجا مهار نشده و راه حلی برای آن پیدا نشود خطر وقوع سناریوهای فاجعه آمیز آن را تهدید می‌کند همانطور که این وضع قبلا در مورد شهر اعزاز نیز رخ داد.

اما در مورد جزئیات تکاپوی نیروهای ارتش ترکیه در روستاهای مرزی سوریه و ترکیه باید گفت که روستای الزیاره واقع در جنوب شهرک مرزی الراعی در چند هفته گذشته صحنه تحرکات عجیب برخی یگان‌های ارتش ترکیه بود.

پس از رصد و زیر نظر گرفتن این تحرکات معلوم شد که هدف از آن تشکیل یک مرکز نظامی در این نقطه است. هرچند هنوز ماهیت این تکاپوها مشخص نشده است اما انتظار می‌رود این مرکز نظامی یک فرودگاه و یا پادگانی برای استقرار نیروهای ارتش ترکیه باشد به این بهانه که در آنجا نیروهایی که بعدها به نیروهای سپر فرات ملحق می‌شوند و تحت فرماندهی مستقیم ارتش ترکیه قرار دارند، آموزش داده شوند.

تکاپوی بسیار خطرناک ترکیه در نقطه مرزی سوریه

این گام ترکیه به دلایل متعدد بسیار خطرناک است از جمله اینکه یادآور تکاپوی نیروهای ترک در «پایگاه بعشیقہ» عراق است و اینکه چگونه مسئولان ترکیه نه فقط برای دخالت در مسائل عراق بلکه به هدف مطالبه حق تاریخی خود در بخشی از خاک این کشور از جمله موصل و کرکوک از این پایگاه به بدترین شکل سوء استفاده کردند و اردوغان نیز اخیرا آشکارا در مورد این حق تاریخی صحبت کرد.

اشغالگری رسمی ترکیه در خاک سوریه

همچنین ایجاد یک پایگاه نظامی ثابت برای ارتش ترکیه در خاک سوریه موجب می‌شود عملیات سپر فرات از چارچوب مبارزه با تروریسم فراتر برود و به طور رسمی به اشغالگری تبدیل شود به ویژه اینکه این گام بدون رضایت قانونی مقامات دمشق انجام می‌شود.

اما خطرناک تر برای سوریه اینکه این گام ترکیه در پرتو اخبار رسانه‌ای تقریبا تایید شده صورت می‌گیرد مبنی بر اینکه اردوغان در حال اصلاح اسرار راهبردی ترکیه و ساختار امنیت ملی آن است.

نقشه گام به گام ترکیه برای اجرای نقشه اشغالگری

بر اساس اصلاح مورد نظر اردوغان در اسرار راهبردی ترکیه دو خط برای دفاع از کشور تعیین شده است، خط اول از سومالی تا قطر و دوم از افغانستان تا موصل و رقه و حلب است.

به این ترتیب این دو خط دفاعی مهر تاییدی بر زیاده خواهی‌های ترکیه در بخشی از خاک سوریه است که دیگر فقط «رویای عثمانی» نیست بلکه به یک نقشه عملی تبدیل شده است که گام به گام در حال اجرا است.

سرو صدای رسانه‌های ترکیه در مورد نبرد حلب

یکی از شواهد جدی بودن زیاده خواهی‌های ترکیه و پیشرفت آن از مرحله تئوری به سمت عملی این است که مطبوعات و رسانه‌های نزدیک به مسئولان ترکیه سرو صدای زیادی در مورد نبرد حلب راه انداخته‌اند به این معنی که این مطبوعات از جمله ینی شفق و ینی اگیت نزدیک به حزب حاکم عدالت و توسعه حمله رسانه‌ای را در مورد سقوط حلب آغاز کرده‌اند به گونه‌ای که آن را در راستای تفاهم روسیه و ترکیه جلوه دهند.

موجه جلوه دادن ورود ارتش ترکیه به حلب

در همین ارتباط ینی اگیت چند روز پیش مطلبی را با این عنوان منتشر کرد: «ما در راهیم حلب، منتظرمان باش». روزنامه ینی

شفق نیز نوشت: جزییات تفاهم روسیه و ترکیه حاکی از این است که این توافق شامل ورود نیروهای ارتش ترکیه به مرکز شهر حلب و عقب نشینی ارتش سوریه به منطقه ساحلی است.

بی تردید پوشش خبری این روزنامه ها و سایر رسانه های نزدیک به اردوغان بیانگر تمایل او و حزب حاکم در تحقق زیاده خواهی های مورد نظرشان است و در این راستا اردوغان در تکاپوی ایجاد پایگاههای نظامی در کشورهای مختلف است.